

PROTOKÓŁ XLVIII sesji Rady Miejskiej we Włodawie

Obrady XLVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej we Włodawie zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta Włodawa w trybie art. 20 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz § 18 pkt. 4 Statutu Gminy Miejskiej Włodawa odbywały się dnia 28 października 2021 r. w godz. 15¹⁵–16²⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miasta we Włodawie.

W obradach uczestniczyło 12 Radnych Rady Miejskiej we Włodawie, co stanowi wymagane ustawą quorum.

Listy obecności Radnych, kierowników wydziałów UM i jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczyła: **Joanna Szczepańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej.**

Porządek obrad sesji:

- 1. Otwarcie obrad sesji.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad sesji.**
- 3. Informacja o działalności Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości we Włodawie**
- 4. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - 4.1. zmian wieloletniej prognozy finansowej
 - 4.2. zmian w budżecie
 - 4.3. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Włodawy
- 5. Zakończenie obrad sesji.**

AD. 1. OTWARCIE OBRAD SESJI

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Włodawie Joanna Szczepańska – „Otwieram obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej.”

Przewodnicząca otworzyła obrady i poinformowała, że Radni otrzymali wszystkie materiały na sesję w formie pisemnej w ustawowym terminie. Radni nie wnieśli uwag.

W obradach uczestniczyło 12 Radnych Rady Miejskiej we Włodawie. Przewodnicząca Rady Joanna Szczepańska na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.

AD.2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD SESJI

Pani Przewodnicząca zwróciła się do obecnych na sali z pytaniem o wnioski do porządku obrad. Nikt nie wniósł uwag. Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad sesji. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

AD.3. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI CECHU RZEMIOSŁ I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI WE WŁODAWIE

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż zgodnie z przyjętym zwyczajem, na sesję został zaproszony przedstawiciel organizacji pozarządowej, prosząc o zabranie głosu Pana Prezesa Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości we Włodawie Jana Litaszewskiego. Pan Prezes swoją funkcję pełni od 2019 roku, co zaznaczył w swoim wystąpieniu. Krótco przedstawił najważniejsze aspekty działalności Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości we Włodawie, rozpoczynając od wymienienia składu zarządu: Pani Janina Klimczuk - pierwszy zastępca, Pan Józef Steć - drugi zastępca, Pani Wiesława Bedenak – Sekretarz, Pani Agnieszka Parczewska – Skarbnik oraz Komisji Rewizyjnej: Pan Andrzej Jankowski - przewodniczący, Pan Stefan Jakubiuk – członek, Pan Paweł Pakuła - członek. Jako jedna z najstarszych organizacji działająca na terenie miasta Włodawa, bo już od 1923 roku, Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości zrzesza obecnie około 100 członków – pracodawców różnych branż i zawodów, co przekłada się na zatrudnienie ponad 500 pracowników. W swojej wypowiedzi Pan Prezes Jan Litaszewski zwrócił uwagę, iż jest to jeden z najbardziej licznych i aktywnych cechów działających na terenie województwa lubelskiego, a jego działalność polega w głównej mierze na szkoleniu pracodawców, pracowników, podwyższaniu kwalifikacji i zdobywaniu nowych umiejętności zawodowych.

Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Prezesowi za wystąpienie i zachęciła do obejrzenia wystawy zorganizowanej przez Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości z okazji 95-lecia działalności znajdującej się na pierwszym piętrze Urzędu Miasta.

Następnie, głos zabrała Pani Radna Janina Klimczuk, która zapowiedziała, że na 100-lecie szykowana jest nowa wystawa i uroczyste obchody. W swojej wypowiedzi Pani Radna zaznaczyła również, że cech do tej pory utrzymuje się ze składek członkowskich i nie korzysta z pomocy

i dotacji ze środków wspomagania organizacji pozarządowych.

AD.4. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

Ad.4.1. zmian wieloletniej prognozy finansowej

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik Elżbietę Torbicz o odczytanie uzasadnienia lub wyjaśnienie projektu uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej wraz z omówieniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. Pani Skarbnik przed przystąpieniem do odczytania uzasadnień obu projektów uchwał, oddała głos Panu Burmistrzowi. Pan Burmistrz przekazał informację dotyczącą zmiany terminu realizacji przedsięwzięcia, jakim jest Rewitalizacja Włodawy. Urząd Marszałkowski wyraził zgodę na zmianę terminu, co spowoduje podpisanie aneksu do umowy. Jak wyjaśnił Pan Burmistrz zmiana terminu ma na celu przede wszystkim

spokojne kontynuowanie inwestycji. Po opisanu czynników, które mają wpływ na zmianę terminu, Pan Burmistrz przekazał ponownie głos Pani Skarbnik. Pani Skarbnik odczytała uzasadnienia. Projekt uchwały Radni otrzymali na piśmie. Stałe Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, przeciw nie było, wstrzymujący się był 1.

Uchwałę nr XLVIII/212/21 Rada podjęła większością głosów.

Ad.6.2. zmian w budżecie

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik w poprzednim punkcie, zatem Pani Przewodnicząca poprosiła Stałe Komisje Rady o opinie. Projekt uchwały Radni otrzymali na piśmie. Stałe Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, przeciw nie było, wstrzymujący się był 1.

Uchwałę nr XLVIII/213/21 Rada podjęła większością głosów.

Ad.6.3. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Włodawy

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik Elżbietę Torbicz o odczytanie uzasadnienia do projektu uchwały lub wyjaśnienie Radnym zagadnienia i ewentualne zabranie głosu przez Pana Burmistrza. Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie. Projekt uchwały Radni otrzymali na piśmie. Stałe Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zaznaczyła, że na sesji nadzwyczajnej Radni nie zabierają głosu, jednak mając na uwadze tematykę projektu uchwały otworzyła dyskusję. Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Renata Kapelko, która poprosiła Panią Skarbnik o informację, czy w związku z planowanymi podwyżkami podatku od nieruchomości planowana jest rekompensata dla przedsiębiorców. Pani Skarbnik odpowiadając na pytanie Pani Radnej przypomniała o uchwale o ulgach w związku z nowymi inwestycjami i miejscami pracy, z której aktualnie korzysta trzech przedsiębiorców. Pani Radna Kapelko ponownie podjęła dyskusję

i dopytała o ubytek w dochodach w związku z podatkiem PIT. Pani Skarbnik z przykrością poinformowała, że część subwencji oświatowej w roku 2022 będzie niższa niż obowiązująca w tym roku. Nie jest to wynikiem zmiany liczby dzieci, a zmiany algorytmów obliczeniowych przez ministerstwo Edukacji Narodowej. Pani Skarbnik poinformowała zatem, że taki ubytek w tym przypadku wynosi 192 tysiące złotych, gdzie z tytułu wzrostu podatków łącznie jest to kwota 595 tysięcy wzrostu dochodów. Ponadto, Pani Skarbnik przekazała, że subwencja wyrównawcza będzie niższa, a jeśli chodzi o udziały w PIT będzie to niemalże milion złotych mniej wpływów. Dla budżetu miasta wzrost minimalnego wynagrodzenia skutkuje wzrostem kosztów o kwotę niemalże 1 200 000 zł. Kolejne wzrosty kosztów to koszty mediów, które szacowane są na poziomie 15-20 %. Następnie, dyskusję podjęła Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Janina Klimczuk, która nawiązała do wzrostu cen mediów. Pani Radna przedstawiła wstępne wyliczenie wzrostu kosztów utrzymania mieszkania dla przeciętnego mieszkańca Włodawy. Pani Radna nawiązała również do planów budżetowych na 2022 rok i wydatków związanych z Oświatą, które są najwyższe. Dyskusję podjął również Pan Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Mariusz Czuj, zaznaczył, że argumenty Pani Skarbnik jak najbardziej go przekonują, jednak martwi go fakt, iż projekt uchwały w sprawie *określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości*

obowiązujących na terenie miasta Włodawy przedstawiany jest na sesji nadzwyczajnej, której obrady transmitowane w internecie ogląda niewielu mieszkańców. Zdaniem Pana Radnego kwestia podatków powinna być omawiana z mieszkańcami, aby każdy z nich miał dostęp do informacji. Dyskusję podjął Pan Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego Lucjan Gąsiorowski, informując, że w jego opinii powstaje konflikt między tym, jaką rolę powinna pełnić Rada, a podjęciem tak trudnej decyzji. Zauważył jednak, że podwyżka jest nieunikniona i wymuszona obecną sytuacją ekonomiczną naszego kraju.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i podała projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, przeciw był 1, wstrzymujących się nie było.

Uchwałę nr XLVIII/214/21 Rada podjęła większością głosów.

Po podjęciu uchwał Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Burmistrzowi, który podziękował za głosowanie i podjęcie trudnych decyzji. Dodatkowo, Pan Burmistrz wyraził nadzieję na to, iż mieszkańcy zrozumieją podwyżkę, która w skali roku nie będzie aż tak wysoka, jak może się wydawać, jednocześnie znajdując się w granicach podwyżek wprowadzanych przez sąsiednie samorządy. Ponadto, Pan Burmistrz zaapelował do mieszkańek Włodawy o korzystanie z programu profilaktyki, informując, że mammograf będzie dostępny w połowie listopada, aby mieszkanki miały okazję się przebadać. Następnie, głos zabrała Pani Przewodnicząca informując o nagrodach, jakie otrzymali pracownicy placówki oświatowej działającej na terenie miasta Włodawa, jaką jest Przedszkole Miejskie nr 2. Pani Przewodnicząca pogratulowała Pani Dorocie Winiarczyk, która otrzymała Medal Komisji Edukacji Narodowej, który jest wyróżnieniem resortowym, Pani Bogusławie Górskiej, która otrzymała Brązowy Krzyż Zasługi i Pani Danucie Kloc, która otrzymała nagrodę kuratora. W całym powiecie włodawskim nagrodę otrzymało pięciu nauczycieli, w tym trzech z Włodawy. Pani Przewodnicząca przekazała głos Pani Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Janinie Klimczuk, która w imieniu swoim i reprezentowanej przez siebie komisji pogratulowała wszystkim wymienionym. Dodatkowo, Pani Radna zauważyła, że Pani Przewodnicząca informowała o nagrodach wyższych, niż miejskie, wspomniała zatem o nagrodach, jakie rozdawane były przez dyrektorów w szkołach podstawowych z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Pani Radna zwróciła również uwagę na aspekt wręczenia nagrody ministra, gdyż nie wie, czy którykolwiek z nauczycieli po Pani Radnej ją otrzymał, a chciałaby, aby nauczyciele byli nią nagradzani. Pani Radna Janina Klimczuk poinformowała również, że w przeddzień sesji była delegatką na Wojewódzkim Dniu Seniora w Lublinie, organizowanym przez Marszałka Województwa Lubelskiego w Centrum Spotkania Kultur, podczas którego wręczone były nagrody w konkursie „Gmina przyjazna seniorom” oraz „Aktywny senior”. Przykre odczucia w Pani Radnej wywołało brak nagrodzenia Gminy Miejskiej Włodawa, która w jej opinii wykonuje wiele działań w kierunku seniorów. Aby to zmienić i móc zostać wyróżnionym opisywaną przez Panią Radną nagrodą, należy sporządzić i wysłać wniosek, czego Pani Radna chciałaby osobiście dopilnować w przyszłym roku. Głos zabrał również Pan Burmistrz, odpowiadając na wypowiedź Pani Radnej Janiny Klimczuk i zaznaczając, że brak wniosku wynika jedynie ze skromności.

Na koniec, Pani Przewodnicząca Joanna Szczepańska poinformowała o przykrej wiadomości o śmierci pierwszego Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włodawie wybranego w wolnych wyborach Pana Stanisława Pytko. Wszyscy zgromadzeni na sali uczcili minutą ciszy jego pamięć.

AD.10. ZAKOŃCZENIE OBRAD SESJI

Przewodnicząca RM Joanna Szczepańska – „W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej. Dziękuję wszystkim za udział w jej posiedzeniu i zamykam obrady.”

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim za udział w sesji, zamknęła obrady sesji w dniu 28.10.2021r. o godzinie 16:20.

Protokołowała
Karolina Dudek

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
Joanna Szczepańska



